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lnformata per vijimin e shkolles 

Detyrimi shkollor 

Ne Gjermani te gjithe femijet dhe te rinjte nga mosha 6 dhe 18 vjec;are kane detyrim shkollor. 

Kjo vlene edhe per femijet e refugjateve, azilkerkueseve dhe azlkerkuesve. 

Me percaktimin dhe regjistrimin tuaj ne Düsseldorf, ju si prinder, apo kujdestare ligjore, jeni te 

obliguar per te regjistruar menjehere femijen tuaj ne nje shkolle . 


am 

Keshillimi dhe ndermjetesimi nepermjet Zyres komunale per lntegrim dhe Arsim 
{Kommunalstelle für Integration und Bildung, KIB) 

Zyra komunale per lntegrim dhe Arsim (KIB) ju keshillon me rastin e zgjedhjes se nje shkolle te 
pershtatshme per femijen tuaj. Ne Düsseldorf ne te gjitha sistemet shkollore ka nje mbeshtetje 
fillestare ne gjuhen gjermane per nxenes dhe te rinj me njohuri te paketa, apo pa fare njohuri te 
gjuhes gjermane. Ne biseda keshilluese behet perzgjedhja e nje shkolleje te pershtatshme, mbi 
bazen e karrieres se deritanishme te shkollimit dhe me pjesemarrjen e inspektoreve shkollore. 

Ju lutemi caktoni nje termin keshillues tek KIB-ja nepermjet telefonit, duke thirrur ne numrin 
0211.89-2 40 63 dhe merrni me vete ne termin femijen tuaj, si dhe dokumentet ne vijim: 

Rhe•n 
• Nje deshmi identifikimi, per shembullleternjoftimin, apopasaperten e femijes tuaj, 
• Vertetimin e regjistrimit nga Zyra e regjistrimit civii/Zyra civile, 
• Deftesat shkollore te femijes tuaj, nese i keni. 

Kontakti: Zyra per siguri sociale dhe integrim 
(Amt für soziale Sicherung und Integration) 
Zyres komunale per lntegrim dhe Arsim 
(Kommunalstelle für Integration und Bildung, KIB) 
Bertha-von-Suttner-Piatz 3, 40227 Düsseldorf 
Kati 8, Dhoma 8.01. 
Telefoni: 0211.89-2 40 63 

Oferta per qendrime ditore 

Varesisht nga ofertat e shkollave , ekziston mundesia qe femija juaj te regjistrohet per te 
• ashtuquajturin qendrim ditor. Ne kete rast, femija juaj do te qendronte ne shkolle , pas mesimit, 
e merr nje shujte te ngrohte dreke dhe per te perkujdeset personeli i eksperteve, si dhe i ofrohet 
mbeshtetje gjate mesimit. 
Pervec; kesaj ka edhe oferta te ndryshme sportive , mbeshtetese dhe te kohes se Iire. Nepermjet 
kontaktit intensiv me femijet e tjere, nxitet edhe me tej te mesuarit e gjuhes gjermane. Gjate 
pushimeve shkollore ka oferta te tjera. Me shume informata merrni gjate regjistrimit te femijes 
tuaj ne shkolle. 

lnformata te tjera 

Ne faqen e internetit www.duesseldorf.de/schulen jane te paraqitura te gjitha shkollat e 
Düsseldorf-it me lokacionin perkates. Edhe atje per shembull gjeni informata lidhur me 
detyrimin shkollor. 
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